

**Central Pollution Control Board
Environmental Training Unit**

F.No. B-13011/Student Trg./ETU/2020-21/

Dated: 19.11.2020

NOTICE

Central Pollution Control Board (CPCB) has been receiving requests from various Engineering Colleges/Universities/ Institutes for participation in summer/winter training/internship/dissertation for their students. As per the guidelines to contain the spread of COVID-19 issued by the Government, it will not be possible to accommodate students for the summer/winter training/internship/dissertation in CPCB. Online training is also not possible because of our trainings are based on practical/field visit oriented.

Hence, the student summer/winter training/internship/dissertation scheduled to be held during December, 2020 to June, 2021 has been cancelled.

This is issued with the approval of the Competent Authority, CPCB.

Madhu
19/11/2020
(Madhu Luthra)
Administrative Officer & Head
Environmental Training Unit
E-mail: cpcb.etu@gmail.com

To,

1. Divisional/Sectional Heads at Head Office
2. PS to MS – for kind information to MS please
3. ITD – For uploading on the CPCB Website (Homepage)

J. L.A.

31-11/20
20/11/20

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड
पर्यावरणीय प्रशिक्षण यूनिट

फा.सं.बी-13011/छात्र-प्रशिक्षण/ईटीयू/2020-21/ 925

दिनांक: 19.11.2020

सूचना

केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड को विभिन्न इंजीनियरिंग कालेजो/विश्वविद्यालयों/संस्थानों से अपने छात्रों के लिए ग्रीष्मकालीन/शीतकालीन प्रशिक्षण/इंटेर्नशिप/शोध-प्रबंध में भाग लेने के लिए अनुरोध प्राप्त होते रहे हैं। सरकार द्वारा जारी कोविड-19 के प्रसार को रोकने हेतु दिशा-निर्देशों के अनुसार, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड में ग्रीष्मकालीन/शीतकालीन प्रशिक्षण/इंटेर्नशिप/शोध-प्रबंध के लिए छात्रों को समायोजित करना संभव नहीं होगा। ऑनलाइन प्रशिक्षण भी संभव नहीं है क्योंकि हमारे प्रशिक्षण व्यावहारिक/क्षेत्रीय यात्रा पर आधारित होते हैं।

अतः दिसंबर 2020 से जून 2021 के दौरान आयोजित किए जाने वाले छात्र ग्रीष्मकालीन/शीतकालीन प्रशिक्षण/इंटेर्नशिप/शोध-प्रबंध को रद्द कर दिया गया है।

यह सक्षम प्राधिकारी, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड के अनुमोदन से जारी किया गया है।

May 19/11/2020
(मधु लूथरा)

प्रशासनिक अधिकारी एवं प्रभारी
पर्यावरणीय प्रशिक्षण यूनिट
ई-मेल: cpcb.etu@gmail.com

सेवा में,

1. सभी प्रभाग/विभाग प्रभारी, मुख्यालय, दिल्ली
2. सदस्य सचिव के निजी सचिव - सूचनार्थ हेतु
3. प्रभारी, सूचना प्रौद्योगिकी - सी.पी.सी.बी. की वेबसाइट (मुखपृष्ठ) पर अपलोडिंग हेतु